
 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

11.04.2023                                                                                                               №209-од 

 

О проведении муниципального этапа соревнований по волейболу среди команд 

юношей и девушек 2008-2009 г.р. в зачет Президентских игр. 

 

В целях популяризации волейбола в округе, вовлечения в систематические 

занятия физкультурой и спортом, выявления сильнейших команд, в соответствии с 

Календарем окружных соревнований на 2022-2023 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Провести муниципальный этап соревнований среди учащихся 

общеобразовательных учреждений округа 14.04.2023 г. 

2. Утвердить положение о соревнованиях по волейболу (Приложение 1). 

3. Директорам общеобразовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить участие команд в соревнованиях. 

3.2. Предусмотреть финансирование проезда и питания участников 

соревнований. 

3.3. Обеспечить судейство в соответствии с Положением о соревнованиях. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК 

Чернышову С.А. 

 

 

Начальник                                                                                                      Н. Н. Савиных   

 

 

 

«____»_____________2023 г __________________________ Чернышова С.А. 

 
 



Приложение 1 

к приказу управления образования,  

спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского округа  

от 11.04.2023 №209-од 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении муниципального этапа соревнований 

 по волейболу среди школьных команд.  

 
1.  Цели и задачи. 

Соревнования проводятся с целью популяризации волейбола в округе, 

вовлечения в систематические занятия физической культурой и спортом, выявления 

сильнейших команд, в соответствии с календарем окружных соревнований на 2022-

2023 учебный год в зачет «Президентских игр». 

2. Место и сроки проведения. 

Соревнования проводятся р.п. Тоншаево 14 апреля 2023 года на базе ГАУ НО 

«ФОК» в р.п. Тоншаево Нижегородской области» 

 Начало соревнований в 10 ч. Заезд команд и мандатная комиссия с 9.00. 

3. Руководство соревнований. 

Общее руководство соревнованиями и непосредственное проведение 

осуществляет управление образования, спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского округа  

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую 

коллегию.  

 Главный судья соревнований – Кудрявцев В.А. 

 Судьи на площадке  - Кудрявцев А.В., Кочкин С.И., Шевелов Н.В., 

Удалов Н.Л. 

 Секретари – Маковеева Ю.Е., Алексеев Д.Е.. 

 

3. Участники соревнований 

К участию в соревнованиях по волейболу допускаются команды юношей и 

девушек. Состав команды 10 человек.  К соревнованиям допускаются девушки и 

юноши 2008-2009 г.р.  



5.Условия проведения соревнования 

Соревнования проводятся по официальным правилам волейбола.  

6.Расходы. 

Проезд к месту проведения соревнований и обратно, питание за счет 

командирующих организаций. 

7. Награждение. 

Команда победитель награждаются кубком, призеры почетной грамотой. 

Лучшие игроки награждаются грамотами. 

8. Документы. 

При себе иметь: свидетельство о рождении или паспорт на каждого участника, 

заявки, заверенные врачом и руководителем школы. Документы подаются в 

судейскую коллегию в день соревнований. 

Данное положение является официальным вызовом на соревнования. 

 

 

 

 


		2024-08-21T09:58:47+0300
	Савиных Наталия Николаевна




